
ZARZADZENIE NR 21/2022 

WÓJTA GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 3 marca 2022 r. 

 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia gminnego ćwiczenia obronnego we współdziałaniu 

z gminnymi strażami i jednostkami organizacyjnymi z terenu gminy Nowa  Karczma 

 

 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczypospolitej (Dz. U. z 2021r. poz. 372),  § 5 rozporządzenia Rady Ministrów              

z dnia 13 stycznia 2004 roku w sprawie ogólnych zasad wykonywania zadań w ramach 

powszechnego obowiązku obrony (Dz. U. 16, poz. 152), § 10 ust. 1 pkt 7 lit. b, ust. 2 pkt. 2 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 października 2015 roku w sprawie szkolenia 

obronnego (Dz. U. 2015 r. poz. 1829), a także Programu szkolenia obronnego gminy Nowa 

Karczma na lata 2021-2023 oraz Planu Szkolenia Obronnego w Gminie Nowa Karczma na 

2022 rok, zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. W dniu 20.05.2022 roku na terenie gminy Nowa Karczma przeprowadzone będzie gminne 

ćwiczenie obronne pod kryptonimem „CIS-2022” na temat „Przemieszczenie stanowiska 

kierowania Wójta Gminy Nowa Karczma na zapasowe miejsce pracy”. 

 

§ 2. Jako cele szkoleniowe w ćwiczeniu przyjmuje się: 

a) sprawdzenie w praktycznym działaniu rozwiązań przyjętych w planie operacyjnym; 

b) doskonalenie umiejętności kadry kierowniczej urzędu gminy i jednostek organizacyjnych         

do  kierowania podległymi strukturami organizacyjnymi w zakresie realizacji zadań obronnych 

w czasie podwyższania gotowości obronnej; 

c) utrwalenie umiejętności obsady stałego dyżuru do przekazywania zadań związanych                    

z osiąganiem wyższych stanów gotowości obronnej państwa; 

d) kształtowanie w praktycznym działaniu zdolności obsady stanowiska kierowania do 

realizacji zadań w zakresie planowania, koordynowania i realizacji działań w sytuacji 

podwyższania gotowości obronnej państwa; 

e) sprawdzenie systemu łączności oraz alarmowego obiegu informacji w relacji stały dyżur 

Wójta  i uczestniczących w ćwiczeniu jednostek. 

 

§ 3. W ćwiczeniu wezmą udział: 

a) Wójt Gminy Nowa Karczma; 

b) Kierownicy referatów gminy: 

- Kierownik referatu rozwoju gospodarczego i UE, 

- Kierownik referatu administracyjno-gospodarczego, 

- Kierownik referatu planowania  przestrzennego, gospodarki komunalnej i ochrony 

środowiska, 

- Kierownik referatu księgowości i podatków, 

- Kierownik referatu oświaty, 

- Kierownik urzędu stanu cywilnego;  



c) Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy: 

-Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji, 

-Dyrektorzy szkół publicznych, 

         - Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej; 

 d) Komendant Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP. 

e) Obsada stanowiska kierowania oraz dyżurni stałego dyżuru. 

f) W ramach współdziałania: 

- Funkcjonariusze Posterunku Policji w Liniewie, 

- Zespół Ratownictwa Medycznego Szpitala Specjalistycznego w Kościerzynie, 

- Strażacy Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Kościerzynie.  

 

§ 4. 1. Ćwiczeniem kieruje Wójt Gminy Nowa Karczma. 

2. Na Zastępcę Kierownika Ćwiczenia wyznaczam Zastępcę Wójta Gminy Nowa 

Karczma.  

3. Powołuje się Zespół Autorski Ćwiczenia w składzie: 

a) Kierownik Zespołu Autorskiego - Zastępca Wójta – Wojciech Bronk; 

b) Zastępca Kierownika - Skarbnik Gminy – Joanna Krefta; 

c) Członek Zespołu  - Komendant OSP – Konrad Sobiecki; 

                                   - Inspektor ds. obronnych, ZK i OC – Wojciech Glinkowski.       

4. Kierownik Zespołu Autorskiego uzgodni i przedstawi do zatwierdzenia Wójtowi  

koncepcję przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia do dnia 07.04.2022 r. oraz Plan 

Przeprowadzenia Ćwiczenia do dnia 24.03.2022 r. 

5. W celu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia Zespół Autorski opracuje niżej 

wymienioną dokumentację: 

a) Koncepcje przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia; 

b) Plan przeprowadzenia ćwiczenia; 

c) Założenia do ćwiczenia; 

d) Plan podawania wiadomości; 

e) Inne dokumenty sprawozdawczo-informacyjne.   

6. Podstawę opracowania planu przeprowadzenia ćwiczenia stanowi koncepcja 

uzgodniona z Wojewodą Pomorskim. 

7. Koncepcję przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia Kierownik Zespołu 

Autorskiego prześle do Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego w Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim. 

 

§ 5. Ćwiczenie należy prowadzić metodą aplikacyjną i epizodów praktycznych z częściowym 

udziałem stanu osobowego ćwiczących struktur organizacyjnych oraz na mapach i planach         

w oparciu o ustalenia planu operacyjnego funkcjonowania gminy Nowa Karczma w warunkach 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny oraz przyjętych                        

w koncepcji założeniach przestrzegając przepisów o ochronie informacji niejawnych. 

 

§ 6. Ćwiczebne miejsca rozwinięcia elementów wchodzących w skład Systemu Kierowania 

Wójta Gminy Nowa Karczma powinny być zgodne z ustaleniami zawartymi w planie 

operacyjnym funkcjonowania gminy.  



 

§ 7. Sekretarza gminy zobowiązuje do zabezpieczenia potrzeb materiałowych, lokalowych           

i transportowych w zakresie niezbędnym do sprawnego przeprowadzenia ćwiczenia w oparciu   

o uzgodnienia z Kierownikiem Ćwiczenia. 

 

§ 8. Referentowi ds. obsługi rady gminy i promocji na czas ćwiczenia przydzielam funkcję 

Rzecznika Prasowego Ćwiczenia oraz zobowiązuję do współpracy z mediami. 

 

§ 9. Inspektora ds. obronnych, zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej zobowiązuję do 

kontroli przestrzegania przez uczestników ćwiczenia przepisów w zakresie ochrony informacji 

niejawnych. 

 

§ 10. 1. Termin organizacji Głównej Konferencji Planistycznej wyznaczam na dzień      

             07.04.2022 r.  

         2.  Całość opracowanej dokumentacji z przebiegu ćwiczenia uczestnicy przekażą    

              inspektorowi ds. obronnych, zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej do dnia     

              25.05.2022 r. 

 

§ 11. Całość opracowanej dokumentacji z przebiegu ćwiczenia uczestnicy przekażą 

inspektorowi ds. obronnych, zarządzania kryzysowego  i obrony cywilnej do dnia 25.05.2022r. 

 

§ 12. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy i Inspektorowi                         

ds. obronnych, zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej. 

 

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.       

       

                                                                                                    Wójt Gminy 

 

                                                                                                  Andrzej Pollak 


